



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

8 июля 2022 г. № 67  
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 7 декабря 2012 г. № 107 "Об утверждении Положения о комиссии по проведению административной реформы органов исполнительной власти Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 7 декабря 2012 г. № 107 "Об утверждении Положения о комиссии по проведению административной реформы органов исполнительной власти Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В целях дальнейшего совершенствования системы государственного управления и проведения административной реформы в Хабаровском крае в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 7 мая 2012 г. № 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", государственной программой Хабаровского края "Развитие информационного общества в Хабаровском крае", утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 2 мая 2012 г. № 139-пр,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:";**

3) в пункте 1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

2. Внести в Положение о комиссии по проведению административной реформы органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 7 декабря 2012 г. № 107, следующие изменения:

1) в заголовке слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Комиссия по проведению административной реформы исполнительных органов Хабаровского края (далее – Комиссия и административная реформа соответственно) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях совершенствования системы государственного управления в Хабаровском крае.";

3) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- абзац первый после слова "функций" дополнить словами "в рамках межведомственного электронного взаимодействия (далее – исполнение государственных функций)";

- в абзаце третьем слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в пункте 2.2:

- в подпункте 2.2.1:

слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

- в подпункте 2.2.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:

"2.2.4. Координация деятельности рабочих групп, созданных при исполнительных органах края и осуществляющих комплексную оценку результативности и эффективности деятельности соответствующего исполнительного органа края по предоставлению государственных услуг, исполнению государственных функций по разработке и внесению изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг.";

4) в разделе 3:

а) в пунктах 3.1, 3.3 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

б) в пункте 3.4 слова "исполнения государственных функций и" исключить;

в) в пункте 3.5:

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- слова ", исполнения государственных функций" исключить;

г) в пункте 3.6 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

д) в пункте 3.8:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) качества предоставления исполнительными органами края государственных услуг";

- в подпункте 2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

5) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 4.2:

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

в) в пункте 4.5 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

г) пункт 4.6 после слова "группы" дополнить словами "по направлениям деятельности Комиссии";

д) в пункте 4.7:

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- слова "дублирования функций" заменить словами "дублирования полномочий";

б) в разделе 5:

а) в пункте 5.2 слово "члены" заменить словами "иные члены";

б) в пункте 5.5:

- подпункт 2 после слов "членов Комиссии" дополнить словами "и приглашенных на заседание Комиссии лиц";

- в подпункте 6 слова "органам и организациям" заменить словом "лицам";

7) в разделе 6:

а) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

"6.2. В состав подкомиссий и рабочих групп по представлению руководителей соответствующих исполнительных органов края включаются заместители руководителей исполнительных органов края, специалисты экономических, финансовых и правовых служб указанных органов, сотрудники администрации Губернатора и Правительства края, а также по согласованию представители предпринимательских структур, общественных и научных организаций, саморегулируемых организаций и профсоюзов.";

б) в пункте 6.3:

- в подпункте 6.3.1 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

- в подпункте 6.3.5:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) качества предоставления исполнительными органами края государственных услуг";

в подпункте 3 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в подпункте 4:

слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

слова ", исполнения государственных функций" исключить;

8) в разделе 7:

а) в подпункте 7.4.1 пункта 7.4 слово "семь" заменить словом "пять";

б) в пункте 7.8 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития".

Губернатор



М.В. Дегтярев